bulaq; aurea & tunica latidania : hispanoq; sagulo et
ornato equo donatum : datis qui eum psequerent equi
ribus ad massimam misit . eos victorie maximos fruc
tus ratus : dijs ornamenta temploꝝ hoĩbus regibus san
guinem suum restituere . ¶ **L**ucij eciam pauli ī tali
genere laudis memoria apprehēdenda est . **Q**ui cū pseu
parū temporis momēto captiuum ex rege ad se adduci
audisset . occurrit ei romam imperij decoratus ornāmē
tis : conatumq; ad genua ꝑcumbere dextera manu alle
uauit . & greco sermone ad spem exhortatus est : intro
ductum eciam in tabernaculum lateri suo proximum in
cōsilio sedere iussit : nec honore mense idignū iudicauit
ꝑponatur in conspicuo acies : qua ꝑstratus est perses .
Et harum rex quas retuli cōtextus . vtro magis specta
culo delectent hoĩes dubitabunt . **N**am si egregium est
hostem abicere : nō minus tamen laudabile infelici scire
misereri . ¶ **N**ec lucij pauli humanitas admonet me
ne de gnei pompeii clemencia taceam . **R**egem armenie
tigranem : qui & per se magna cū populo romano bel
la gesserat : & infestissimū vrbis nre nutritacē : ponto
pulsū viribus suis ꝑtererat : in conspectu suo diuicijs
tacere supplicem passus nō est . s; benignis verbis recrea
tum diadema qđ abiecerat capiti reponere iussit . certisq;
rebus imperatis in pristinū fortune habitum restituit
Eque pulcrum esse iudicans & vincere regē et facere .
¶ **Q**uam preclarum tribute humanitatis specimē
Gneus pompeius : quā miserabile desiderate idē euasit
exemplum : **N**am qui tigranis tempora insigni regio
regerat : eius caput tribus coronis triūphalibus spolia
tum in suo modo terrarum orbe nusquā sepulture locū
habuit . s; abscisum a corpore iōps rogi nephariū egipcie
ꝑfidie manus portatū est . est & ipi victori miserabile
¶ **V**t enim id cesar aspexit oblitus hostis soceri vultū in
duit : ac pompeio tum ꝑprias : tum et filie sue lacrimas

1. 2. dimissio est p̄cipua

qđ ꝑꝑrias iugis filie h̄it

reddidit. Caput autem plurimis et preciosissimis odoribus cremandum curauit. Quod si non tam mansuetus animus diuis principis extitisset: paulo ante romani imperij columen habitum: sicut mortalium negocia fortuna versat: inhumatum iacuisset. ¶ Cathonis quoque morte cesar audita: et se illius glorie inuidere: et illum sue inuidisse dixit. patrimoniumque eius liberis ipsius in columne seruauit. Et hercule diuinorum cesaris operum non parua pars cathonis salus fuisset. ¶ M. etiam antonij animus talis humanitatis intellectu non caruit. M. enim bruti corpus liberto suo sepeliendum tradidit. quique honoracius cremaretur inuicem ei suum paludamentum iussit iacentem non hostem sed ciuem deposito extumans odio. Cumque interceptum a liberto paludamentum comperisset ira partitus: pertinus in eum animaduerit. hac ante profatione usus. Quid tu ignorasti quod cuius tibi viri sepulturam commissem fortem pietatemque eius victoriam philippicam libenter viderent. Sed nec ista ista quidem generosissime indignationis verba inuicem audierunt. ¶ Commemoracione romani exempli in macedoniam deductus morum alexandri preconiuium facere cogor. Cuius ut infamitatem gloriam bellica virtus. Ita precipuum amorem clementia meruit. Is dum omnes gentes infatigabili cursu lustrarat. quodam loci nivali tempestate oppressus. senio iam confectum macedonem militem nimio frigore obstupescit ipse sublimi et propinqua sede igni sedens animaduertit factaque non fortune sed etatis utriusque extumacione descendit: et illis manibus quibus opes darii afflixerat: corpus frigore duplicatum in suam sedem imposuit. Id ei salutare futurum quod apud persas capitale extitisset solium regium occupasse. Quid ergo mirum est si sub eo duce tot annis militare iocundum ducebatur: cui gregarij militis incolumitas proprio fastigio carior erat. ¶ Idem non hominum ulli sed nature fortuneque cedens: quamquam

violencia morbi dilabebatur: in cubitum tamen erectus
dexteram omnibus qui eum contingere vellent porrexit. Quis
autem illam osculari non curreret. que iam fato oppressa
maximi exercitus complexu humanitate quam spiritu inui-
dio sufficit. ¶ Non tam robusti generis humani-
tas: sed ipsa tamen memoria prosequenda pistrati
atheniensium tyranni narrabit. Qui cum adolescens quidam
amore filie eius virginis accensus in publico obviam sibi
factam osculatus esset. hortante uxore: ut ab eo capitale
supplicium sumeret. Respondit. si eos qui nos amant
occiderimus: quid faciemus his quibus odio sumus?
Minime digna vox cui adiciatur eam ex tyranni ore de hu-
manitate manasse. In hunc modum filie iniuriam tulit
sua multo laudabilius. ¶ Trasippo amicus inter ce-
nam sine fine conuicio laceratus pistratus: ita et animam
et vocem ab ira cohibuit: ut putares satiditum a tyranno
male audire. ab eundem quoque veritus: ne propter metum
maturius conuiuio se subtraheret: inuitatione familiari
cepit retinere. Trasippus concitate temulencie impetu
euectus os eius sputo resperxit. nec tamen in vindictam
sua valuit accedere ille vero etiam filios suos violente patris
maiestate subuenire cupientes retraxit. Posteroque die
trasippo supplicium a se voluntaria morte exigere volentem
venit ad eum. dataque fide in eodem gradu amicitie se
mansurum ab incepto reuocauit. Si nihil aliud dignum
honore memorie gessisset. his tamen factis abunde se
posteritati commendasset. ¶ Eque mitis animus pirrhi
regis audierat quosdam in conuiuio tarentinorum parum ho-
noratum de se sermone habitum. aceritos qui ei intesue-
runt pronuntiabant ea que ad aures eius pervenerant dix-
issent. Tum ex his unus: nisi inquit vinum nobis defe-
cisset: ista que tibi relata sunt pro his que de te locuturi
eram ludus ac iocus fuissent. Tam urbana crapule
excusatio tanquam simplex veritatis confessio iram regis couer-

Das vñ von die pcedit
gabst und nicht mit vom
yberstet. Gatt. xax. am.
Hymniff. pcedit. pcedit
dem so vñ die pcedit
nach 6. 6. 6.

in casu huiusmodi si qd. apu-
tam qd. huiusmodi qd. huiusmodi
carat. qd. huiusmodi qd. huiusmodi
qd. huiusmodi qd. huiusmodi

tit. in risum. **Q**ua quidem clemētia et moderacione as-
secutus est. vt et sobriū sibi tarentini: gratias agerent et
ebriū bene precarent. ¶ **A**b eadem altitudine huma-
nitatis legatis romanorū ad redimēdos captiuos castra
sua petentibus: quo tucius venient: lionem molosson
obuiā misit. quo honoracius exciperent. Ipse cū orna-
tu equitū extra portā occurrit: secundarū rex puentu
non corruptus: vt officij p̄spectū in hisdem deponeret.
quā tam maxime armis cū eo dissidebant. Cuius tam
mitis ingenij debitū fructum vltimo fati sui tempore re-
cepit. Nam idem pirrhus rex cum diris auspicijs argi-
uorum iuasisset urbem: abscisumq; eius caput. altione:
us antigoni regis eius filius: ad patrem ppugnatorē
laborans: letus velut aliquod felicissimum victorie op̄
attulisset. Antigonus correpto iuvene q; tāti viri subi-
te ruine: immemor humanorū casuū: effuso gaudio: in-
sultaret. humo caput sublatū gausca: qua velatū caput
suū more macedonū habebat: texit. corporiq; pirrhi red-
ditum honoratissime cremandū curauit. Quineciā fili-
um eius helenum captiuū ad se pertractatū & cultū et
animū regiū gerere iussit. ossaq; ei pirrhi: aurea in-
clusa vna: epirum in patriam ad alexandrum fratrem
portanda dedit. ¶ **C**ampani autē exercitū nostrū
cum cōsule apud candinas furcas sub iugum a sanitibus
missi: nec inermem tantū s; eciā nudum urbem suā i-
trantem: p̄inde ac victorem & spolia hostium p̄ se fe-
rentem: venerabiliter exceperunt. p̄tinusq; consuli in sig-
nia honoris. militibus vestem arma equos comeatum
benignissime prestando. & inopiā & deformitatē ro-
mane cladis mutarunt. Quo aīo: si p̄ imperio nostro
aduersus hanibalem q; vsi fuisset: truculentis securibus
materiem seuendi non prebuissent. ¶ **F**acta menti-
one acerrimi hostis māsuētudinis eius operibus quam
romano imperio prestetit locū qui inter man⁹ est finia.